АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СОЛГИНСКОЕ»

________ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ_______
165129, Архангельская область, Вельский район, посёлок Солгинский, ул. Набережная д. 27, тел/факс (881836)5-26-17

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2020 г.

№ 30
О мерах по реализации решения

Совета депутатов сельского поселения
 «Солгинское» от 22.12.2020 года

№ 140 «О бюджете муниципального

образования «Солгинское» на 2021 год и

на плановый период 2022-2023 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением  "О бюджетном процессе в МО «Солгинское, утвержденным решением Совета депутатов администрации МО «Солгинское» от 26.11.2013 года № 43, решением Совета депутатов сельского поселения «Солгинское» от 22.12.2020 № 140 "О бюджете муниципального образования «Солгинское» на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять к исполнению  бюджет администрации сельского поселения «Солгинское» на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов.

2. Главным администраторам доходов  бюджета поселения:

1) обеспечить поступление налогов, сборов и других обязательных платежей в запланированном объеме и принять исчерпывающие меры по сокращению задолженности по их уплате;

2) проводить систематический анализ невыясненных поступлений, зачисляемых в  бюджет поселения и принимать оперативные меры по их снижению.

3. Установить, что получатели средств бюджета поселения при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг в пределах доведенных им в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств, вправе предусматривать авансовые платежи с последующей оплатой денежных обязательств, возникающих по договорам (муниципальным контрактам) на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг, после подтверждения поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг, предусмотренных данными договорами (муниципальными контрактами):

в размере до 100 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств, - по договорам (муниципальным контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, о почтовых отправлениях, о приобретении авиационных, железнодорожных и других билетов для проезда транспортом, об обучении на курсах повышения квалификации, о взносах за участие в конференциях и семинарах, о проживании в гостиницах в период командировок, по договорам обязательного страхования жизни, здоровья, имущества и гражданской ответственности владельцев транспортных средств, по договорам (государственным контрактам) на приобретение продуктов питания для муниципальных учреждений, расходов по уплате государственной пошлины за совершение нотариальных действий, за государственную регистрацию и иные юридические действия, за государственный технический осмотр транспортных средств, расходов на приобретение путевок на санаторно-курортное лечение, по договорам (контрактам) на оплату услуг по оказанию высокотехнологичных видов медицинской помощи, по договорам (муниципальным контрактам) на оплату услуг по организации участия в мероприятиях (состязаниях) российского и международного уровня, в том числе по организации питания участников мероприятий (состязаний), оплату за государственную экспертизу проектно-сметной документации;
в размере до 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более 30 процентов лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета в текущем финансовом году, - по остальным договорам (муниципальным контрактам), если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации и Архангельской области.

4. Администрация муниципального образования «Солгинское»   обеспечивает:

           1) представление в Финансовое управление Вельского муниципального района решений о бюджете на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов, принятых соответствующими представительными органами (в недельный срок после вступления в силу настоящего  постановления), а  также сведений о внесенных  в них изменениях в течение 10 рабочих дней после их принятия;

2) полное и своевременное освоение целевых межбюджетных трансфертов;

3) продолжить работу:

           по укреплению доходной базы местного бюджета и использованию имеющихся резервов повышения собственных доходов;

с налоговыми органами и другими главными администраторами доходов местного бюджета по вопросам полноты и своевременности уплаты налогов и других обязательных платежей, а также взыскания недоимки с предприятий и организаций;

по анализу обоснованности и эффективности применения налоговых  льгот   и    льгот   по неналоговым   доходам  и  принятие мер по их оптимизации;

по принятию мер  сокращения задолженности по уплате неналоговых платежей;

по недопущению кредиторской задолженности по принятым обязательствам, в первую очередь, по заработной плате, социальным выплатам и оплате топливно-энергетических ресурсов, и роста дебиторской задолженности муниципальных учреждений;

по соблюдению установленных на 2021 год нормативов расходов на оплату  труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих;

4) не допускать принятие бюджетных обязательств сверх утвержденных лимитов.

5. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на помощника главы Хромцову Наталью Сергеевну и специалиста муниципального образования «Солгинское» Попову Надежду Валерьевну  по курируемым направлениям.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Глава сельского поселения «Солгинское»

 С.Э.Шохина